
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            25.10.2021г.                                                   с. Лазо                                                 № 696

О межведомственной комиссии по противодействию коррупции при

администрации Лазовского муниципального округа

В  целях  реализации  Федерального  закона от  25.12.2008  N  273-ФЗ  "О

противодействии  коррупции",  Закона Приморского  края  от  10.03.2009  N  387-КЗ  "О

противодействии коррупции в Приморском крае»,  в соответствии с Указом Президента

Российской  Федерации  от   16.08.2021  г.  №  478   "О  Национальном  плане

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", Уставом Лазовского муниципального

округа, администрация Лазовского муниципального округа: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по противодействию коррупции при 

администрации Лазовского муниципального.

2. Утвердить прилагаемые:

- Состав комиссию по противодействию коррупции при администрации Лазовского 

муниципального округа ( прилагается).

- Положение о межведомственной комиссии по противодействию коррупции при 

администрации Лазовского муниципального округа ( прилагается).

3.Начальнику управления делами обеспечить размещение настоящего постановления 

на официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Лазовского 

муниципального района от 22.01.2018г. № 22.

И.о главы администрации
Лазовского муниципального округа                                                      Н.М.Фролков 

consultantplus://offline/ref=551A4B684DEDA42DE0CE612DBD0F4404DFE20191AC45F7F87326AD3C48CF11A179F19A008A7B7894A2CBFFH1f0J
consultantplus://offline/ref=551A4B684DEDA42DE0D06C3BD1514B05DDBA0D93A546A6A32120FA63H1f8J


                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                    Лазовского муниципального  округа 
                                                                                                                           от  25.10.2021г. № 696  

Состав 
межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией при администрации

Лазовского муниципального округа

Глава Лазовского муниципального округа                           - председатель комиссии;

Первый заместитель главы администрации                          - заместитель председателя комиссии;

Главный специалист по вопросам                                          - секретарь комиссии;
муниципальной службы и кадров

Члены комиссии:

Заместитель главы администрации-начальник
финасово-экономического управления

Заместитель главы администрации

Начальник управления делами

Начальник юридического отдела

Председатель Думы Лазовского муниципального
округа ( по согласованию)

Прокурор Лазовского района (по согласованию)

Начальник МО МВД России « Партизанский»
( по согласованию)

Начальник отдела по Лазовскому муниципальному району
отделения по Находкинскому городскому округу КГКУ
«Центр социальной поддержки населения Приморского края»

Председатель контрольно-счетной палаты ( по согласованию)

 

                                                 



                                                                 
                                                                   

                                                                  

                                                                  Приложение № 2 
                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                       Лазовского муниципального округа
                                                                                                       от  25. 10.2021г. № 696

Положение
о межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией при администрации

Лазовского муниципального округа

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по борьбе с коррупцией при администрации 
Лазовского  муниципального округа  (далее - межведомственная комиссия) является 
координационным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия 
администрации Лазовского  муниципального округа, главы Лазовского  
муниципального округа, структурных подразделений администрации Лазовского 
муниципального округа (далее - органов исполнительной власти Лазовского 
муниципального округа) с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, иными заинтересованными органами и организациями по 
вопросам противодействия коррупции в Лазовском  муниципальном округе.
1.2. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Губернатора Приморского края и администрации Приморского края, 
постановлениями и распоряжениями администрации Лазовского муниципального 
округа, а также настоящим Положением.

II. Задачи, функции и права межведомственной комиссии

2.1. Основные задачи межведомственной комиссии:
а) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Лазовского 
муниципального округа с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, иными заинтересованными органами и организациями по 
вопросам реализации в Лазовском  муниципальном округе мероприятий в области 
противодействия коррупции;
б) выявление причин и условий, способствующих возникновению коррупции;
в) организация контроля за реализацией мероприятий, направленных на 
противодействие коррупции;
г) подготовка предложений и рекомендаций, направленных на противодействие 
коррупции.
2.2. В целях реализации возложенных задач межведомственная комиссия осуществляет 
следующие функции:

http://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0


а) изучает положительный опыт противодействия коррупции и разрабатывает 
предложения по его использованию в деятельности правоохранительных органов и 
органов местного самоуправления Лазовского муниципального округа;
б) осуществляет анализ деятельности органов исполнительной власти Лазовского 
муниципального округа в целях выявления причин и условий, способствующих 
возникновению и распространению коррупции;
в) подготавливает предложения главе Лазовского  муниципального округа по 
укреплению законности, правопорядка, созданию правового механизма защиты прав и 
свобод граждан, по совершенствованию системы взаимодействия государственных 
органов, органов местного самоуправления, правоохранительных органов, 
общественности в целях противодействия коррупции;
г) рассматривает ход и результаты реализации планов мероприятии по противодействию
коррупции в органах исполнительной власти Лазовского муниципального округа;
д) осуществляет иные функции в сфере противодействия коррупции в соответствии с 
действующим законодательством.
2.3. Межведомственная комиссия имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке от территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Лазовского 
муниципального округа и организаций информационные материалы по вопросам своей 
деятельности;
б) создавать рабочие группы для подготовки материалов, документов и проектов 
решений по отдельным вопросам деятельности межведомственной комиссии;
в) пользоваться в установленном порядке информационными банками данных органов 
исполнительной власти Лазовского  муниципального округа;
г) привлекать для участия в работе межведомственной комиссии должностных лиц и 
специалистов органов исполнительной власти Лазовского муниципального округа, а 
также территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и 
организаций (по согласованию с их руководителями);
д) принимать в пределах своей компетенции решения рекомендательного характера;
е) вносить предложения и рекомендации главе Лазовского муниципального округа и 
государственным органам по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной
комиссии, в том числе о принятии мер реагирования при выявлении фактов коррупции и
должностных злоупотреблений;
ж) заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти 
Лазовского  муниципального округа, территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти и организаций по вопросам, входящим в компетенции: 
межведомственной комиссии;
з) направлять в установленном порядке своих представителей для участия в работе 
коллегий, заседаний и совещаний по вопросам противодействия коррупции в Лазовском
муниципальном округе.

III. Порядок формирования и деятельности межведомственной комиссии

3.1. Межведомственная комиссия создается администрацией Лазовского 
муниципального округа. Положение о межведомственной комиссии утверждается 
постановлением администрации Лазовского муниципального округа.
3.2. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не 
реже одного раза в квартал.
3.3. Заседания межведомственной комиссии ведет председатель комиссии, а в его 
отсутствие - заместитель председателя.



3.4. Заседание межведомственной комиссии правомочно в случае присутствия на нем не
менее половины членов межведомственной комиссии, включая председателя, его 
заместителя и секретаря.
3.5. Деятельность межведомственной комиссии осуществляется по рабочим планам, 
утверждаемым председателем комиссии.
3.6. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством 
голосов ее членов, присутствующих на заседании, оформляются протоколом и 
подписываются председателем комиссии или его заместителем.
3.7. Члены межведомственной комиссии обладают равными правами при обсуждении 
вопросов и принятии решений. Каждый член межведомственной комиссии имеет право 
изложить письменно свое особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое 
подлежит обязательному приобщению к протоколу ее заседания.


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение № 1
	Состав
	межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией при администрации Лазовского муниципального округа
	
	
	
	
	Приложение № 2
	Положение о межведомственной комиссии по борьбе с коррупцией при администрации Лазовского муниципального округа
	I. Общие положения
	II. Задачи, функции и права межведомственной комиссии
	III. Порядок формирования и деятельности межведомственной комиссии

